1

2023 年２月10日

各 位

会社名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮 地 広 志

 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 取 締 役 C F O  川 上 元 樹

 （TEL 03-6435-7130（代表））

（開示事項の経過）

第三者割当により割当てられた新株式及び第10回新株予約権の譲渡先に関するお知らせ

当社は、2023年１月20日付「（開示事項の経過）第10回新株予約権の一部譲渡の承認並びに親会社、主

要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」（以下、「2023年１月20

日付開示」といいます。）にて、2022年 12月に当社が行った第三者割当増資において麻布台１号有限責任事

業組合（以下、「組合」といいます。）に割当てた当社新株式及び第10回新株予約権（以下、「本株式等」と

いいます。）につき、組合から各組合員へ譲渡され、また、組合から各組合員への譲渡の承認請求がなされ

たことを公表いたしました。その際、譲渡先となる法人の概要につき、情報を取得でき次第改めてお知らせ

することとしておりましたところ、この度情報を取得いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本株式等の譲渡先並びに譲渡株式数及び譲渡個数

本株式等の譲渡先並びに譲渡株式数及び譲渡個数は次のとおりです。詳細は 2023 年１月 20 日付開示をご

参照ください。

 譲渡先 譲渡株式数 譲渡個数

① 虎ノ門パートナーズ株式会社 888,889株 8,889個

② 神谷町パートナーズ株式会社 703,704株 7,037個

③ 深山 信次 185,185株 1,852個

④ 株式会社イボルブ（旧商号：株式会社福家書店） 37,037株 370個

⑤ 加來 武宜 37,037株 370個

⑥ 株式会社corporate investment 18,519株 185個

⑦ 宮地 広志 18,519株 185個

 合計 1,888,890株 18,888個

※各譲渡先の概要については、2022年12月９日付「第三者割当による新株式発行、第10回新株予約権の発

行、 コミットメント条項付第三者割当契約並びに 親会社、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異

動に関するお知らせ」15ページ、16ページ及び下記「２．譲渡先の法人の概要」の表をご参照ください。なお、

同開示における「株式会社福家書店」は、2023年１月１日付で商号を「株式会社イボルブ」へ変更しております

ので、以下、「株式会社イボルブ」と記載いたします。

2

２．譲渡先の法人の概要

①虎ノ門パートナーズ株式会社

（１） 名 称 虎ノ門パートナーズ株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目1番34号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 柴 貴

（４） 事 業 内 容 投資有価証券等の保有、売買及び運用に関する業務

（５） 資 本 金 1,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2022年８月17日

（７） 発 行 済 株 式 数 100株

（８） 決 算 期 ７月

（９） 従 業 員 数 １名

（10） 主 要 取 引 先 なし

（11） 主 要 取 引 銀 行 新生銀行

（12） 大株主及び持株比率 株式会社鈴木商店（100％）

（13） 当事会社間の関係

資 本 関 係

当社の主要株主及びその他の関係会社である株式会社鈴木商店の子会

社に該当します。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

虎ノ門パートナーズ株式会社の株主である株式会社鈴木商店は、当社

の主要株主及びその他の関係会社であるため、関連当事者に該当しま

す。

（14） 最近３年の経営成績及び財務状況（単位：円）（※2022年８月設立のため記載なし）

決 算 期 － － －

純 資 産 － － －

総 資 産 － － －

1 株 当 た り 純 資 産 － － －

売 上 高 － － －

営 業 利 益 － － －

経 常 利 益 － － －

当 期 純 利 益 － － －

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 － － －

1 株 当 た り 配 当 金 － － －

②神谷町パートナーズ株式会社

（１） 名 称 神谷町パートナーズ株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目1番34号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 柴 貴

（４） 事 業 内 容 投資有価証券等の保有、売買及び運用に関する業務

（５） 資 本 金 1,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2022年８月17日

（７） 発 行 済 株 式 数 100株

（８） 決 算 期 ７月

（９） 従 業 員 数 １名

3

（10） 主 要 取 引 先 なし

（11） 主 要 取 引 銀 行 新生銀行

（12） 大株主及び持株比率 株式会社鈴木商店（100％）

（13） 当事会社間の関係

資 本 関 係

当社の主要株主及びその他の関係会社である株式会社鈴木商店の子会

社に該当します。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

神谷町パートナーズ株式会社の株主である株式会社鈴木商店は、当社

の主要株主及びその他の関係会社であるため、関連当事者に該当しま

す。

（14） 最近３年の経営成績及び財務状況（単位：円）（※2022年８月設立のため記載なし）

決 算 期 － － －

純 資 産 － － －

総 資 産 － － －

1 株 当 た り 純 資 産 － － －

売 上 高 － － －

営 業 利 益 － － －

経 常 利 益 － － －

当 期 純 利 益 － － －

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 － － －

1 株 当 た り 配 当 金 － － －

④株式会社イボルブ

（１） 名 称 株式会社イボルブ

（２） 所 在 地 大阪府箕面市牧落一丁目７番27号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 梶村 亘

（４） 事 業 内 容 書籍の出版及び販売

（５） 資 本 金 10,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2017年 11月１日

（７） 発 行 済 株 式 数 200株

（８） 決 算 期 10月

（９） 従 業 員 数 21名

（10） 主 要 取 引 先 株式会社トーハン

（11） 主 要 取 引 銀 行 りそな銀行

（12） 大株主及び持株比率 梶村亘（100%）

（13） 当事会社間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（14） 最近３年の経営成績及び財務状況（単位：円）

決 算 期 2020年 10月期 2021年 10月期 2022年 10月期

4

純 資 産 21,363,535 21,777,265 ▲133,179,900

総 資 産 872,065,388 729,828,994 625,672,614

1 株 当 た り 純 資 産 106,818 108,886 ▲665,900

売 上 高 1,277,054,851 1,191,170,783 899,503,254

営 業 利 益 32,271,824 ▲ 816,495 63,135,285

経 常 利 益 54,935,188 4,726,976 69,313,500

当 期 純 利 益 1,486,034 413,730 ▲154,957,165

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 7,430 2,069 ▲774,786

1 株 当 た り 配 当 金 0 0 0

⑥株式会社corporate investment

（１） 名 称 株式会社corporate investment

（２） 所 在 地 大阪府大阪市阿倍野区王子町四丁目１番48号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 黒岩 俊介

（４） 事 業 内 容 Webサイトの構築、運営及び政策

（５） 資 本 金 5,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2021年２月５日

（７） 発 行 済 株 式 数 500株

（８） 決 算 期 １月

（９） 従 業 員 数 １名

（10） 主 要 取 引 先 一般個人

（11） 主 要 取 引 銀 行 三井住友銀行

（12） 大株主及び持株比率 黒岩俊介（100%）

（13） 当事会社間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（14） 最近３年の経営成績及び財務状況（単位：円）

決 算 期 － － 2022年 1月期

純 資 産 － － 823,088

総 資 産 － － 7,992,429

1 株 当 た り 純 資 産 － － 1,646

売 上 高 － － 7,979,875

営 業 利 益 － － ▲ 4,112,812

経 常 利 益 － － ▲ 4,112,812

当 期 純 利 益 － － ▲ 4,176,912

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 － － ▲ 8,226

1 株 当 た り 配 当 金 － － 0

以上